
 

 

Tarif Kita z’Chörbli 

Gültig ab 1. August 2025  

Betreuungskosten exkl. Verpflegungskosten: 

 

Betreuung: 
 
Ganzer Tag 
 

Halbtag mit Mittagsbetreuung 
 

Halbtag ohne Mittagsbetreuung 

Kinder ab 18 Monate bis Schuleintritt: 
 
CHF  126.50 
 

CHF    88.55  
 

CHF    63.25 

 
 

Kinder 3 – 18 Monate (Faktor 1.5):  
 
CHF  189.75 
 

CHF  132.83 
 

CHF    94.88 
 
 
 

 
Verpflegungskosten: 
 
Znüni 
 

Mittagessen 
 

Zvieri 

Kinder ab 18 Monate bis Schuleintritt: 
 
CHF      1.50 
 

CHF      6.00 
 

CHF      1.50 
 

Kinder 3 – 18 Monate (Faktor 1.5): 
 
CHF      1.50 
 

CHF      4.00 
 

CHF      1.50 

 

    
 

Die Kosten wurden aufgrund der letztjährlichen Aufwendungen berechnet und können jährlich angepasst werden.  

Unter dieser Seite können die Vergünstigungen berechnet werden: 

www.quint.gr.ch 

 

Mit der Aktualisierung unseres Tarifs ab 01.08.2025 verliert die vorherige Tariftabelle ihre Gültigkeit. 

https://www.quint.gr.ch/calculator
https://www.quint.gr.ch/calculator

